議事録

審議会等名 都市計画審議会

開 催 日 平成２９年１１月２７日（月曜日）

開 催 場 所 つくばみらい市役所伊奈庁舎３階 会議室

出 欠 者

出席委員 高木寛房、染谷礼子、鐘ケ江礼生奈、朝比奈節子、

     丸山正美、間根山清、齊藤常夫、八木岡京子、

青木秀、水越賢一、常総警察署署長（交通課長  永山晃右）

欠席委員 松本譲二、小杉俊一（土浦土木事務所所長）

事 務 局 都市建設部 奈幡部長

都市計画課 海老原課長、中村補佐、荒川係長

     みらいまちづくり課 飯泉室長

     上下水道課 飯田補佐、成島係長

議 題

諮問第１号 つくばみらい都市計画 区域区分の変更について

諮問第２号 つくばみらい都市計画 福岡工業団地土地区画整理

事業について

諮問第３号 つくばみらい都市計画 用途地域の変更について

諮問第４号 つくばみらい都市計画 地区計画の決定について

諮問第５号 つくばみらい都市計画 下水道の変更について

報告第１号 伊奈・谷和原丘陵部地区の地区計画（名称変更等）

について

議 事 概 要

・開会 午後３時００分 海老原課長

・市長あいさつ

・会長あいさつ

・諮問

会長：では、議事に移ります。初めに議案書、諮問第１号から諮問第

５号まで、「つくばみらい都市計画 区域区分の変更につい

て」、「つくばみらい都市計画 福岡工業団地土地区画整理事業

について」、「つくばみらい都市計画 用途地域の変更につい

て」、「つくばみらい都市計画 地区計画の決定について」、「つ

くばみらい都市計画 下水道の変更について」これら５つの案

件は関連しておりますので、一括して議題といたします。事務

局の説明を求めます。

事務局：（資料より一括説明を行う）

会長：何か質問はありませんか。

八木岡委員：当該地に隣接する西側で東楢戸台線に接していない箇所

は、なぜ編入しないのですか。

事務局：現在、ソーラー施設が立地されており、既に土地活用が行わ

れたためです。

会長：その他、質疑が無ければ採決に入ります。

原案に賛成の方、挙手願います。

－諮問案ごとに採決－

《委員 挙手》

会長：全員賛成ですので、諮問については、当審議会として同意する

ことといたします。

会長：この内容で、後日市長に答申書として、提出させていただきま

す。ご異議ございませんでしょうか。

《異議なし》

・その他（報告）

報告第１号 伊奈・谷和原丘陵部地区の地区計画（名称変更等）、

福岡工業団地地区スケジュールについて事務局報告を行う。

《質疑なし》

会長：本日の議事を終了させていただきます。

   ご協力ありがとうございます。

事務局：お疲れ様でした。

    以上をもちまして、つくばみらい市都市計画審議会を終了さ

せていただきます。

・閉会 午後４時００分

そ の 他 傍聴者 １名